
MANDÁTNÍ SMLOUVA 
na činnost bezpečnostního poradce pro přepravu nebezpečného zboží 

evidovaná u mandanta pod č. 191/2004/PB 
uzavřená podle § 566 a pásl. zákona č. 593/1991 Sb., obchodní zákoník, 
v platném znění a v souladu s platným zněním bodu 1.8.3. Dohody ADR 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

ČI. I. 
Smluvní strany 

Mandant: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl A  LX,  vložka 296, sp_zn.  Ps  296/1 
zastoupená: Ing. Richardem Bulíčkem, 

generálním ředitelem 
IČ: 00001279 
DIČ: C700001279 
bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 1800901110100 
(dále jen „mandant") 

Mandatář: Ing.Šárka Pěkná —  NZ  Globál 
místo podnikání Praha — Malešice, Nad Vodovodem 254/64, PSČ 
10800 
tuzemská fyzická osoba podnikající na základě živnostenského listu 
vydaného živnostenským odborem  CÚ  městské části Praha 10 č.j. 
1537195/FN/Ch ze dne 20.3.1995 

zastoupená: Ing. Šárkou Pěknou, 
podnikatelem 

IČ: 63103346 
DIČ: CZ5952070784 
(dále jen „mandatář") 

Zmocněnci projednání 
smluvní a ekonomická: 

za mandanta: 

za mandatáře: 

1 

 



Zmocněnci pro jednání 
věcná a technická: 

za mandanta: 

za mandatáře: 

ČI. II. 
Předmět smlouvy 

1. Mandatář se zavazuje vyvíjet na základě Živnostenského listu (příloha) činnost v oblasti 
poradenství pro přepravu nebezpečného zboží, zaměřenou na soulad mezi požadavky 
mezinárodní dohody ADR (dále jen „ADR") a činností mandanta v této oblasti. 

2. Mandatář je povinen oznamovat mandantovi všechny okolnosti, které zjistil a které se odlišují 
od požadavků daných předpisem. 

3. Mandant se zavazuje poskytnout mandatáři plnou součinnost při plněni předmětu smlouvy a 
zajistit nápravu eventuálně zjištěných rozporů mezi činností mandanta a požadavky danými 
ADR. 

ČI. III. 
Místo plnění 

Místem plnění je především sídlo mandanta a dále místo, kde vede mandatář jednání s účinky pro 
mandanta. 

Či.  ív. 
Povinnosti mandatáře 

1. Mandatář je povinen vykonávat řádně svoji činnost pro mandanta dle svých schopností 
s veškerou odbornou péčí. 

 

2. Mandatář se zavazuje vytvořit analýzu současného stavu činností souvisejících s přepravou a 
s manipulací nebezpečných věcí dle platného předpisu ADR, zpracovat Výroční zprávu za rok 
2003 a 2004 dle ADR a zpracovávat Výroční zprávy v následujících letech. 

3. Mandatář se zavazuje dohlížet na dodržování předpisů upravujících přepravu nebezpečných 
věci a v dohodnutých termínech (intervalech) provádět kontrolu příslušných činností mandanta. 
První kontrola se uskuteční neprodleně po podpisu této smlouvy, druhá kontrola se uskuteční 
vždy před uzavřením příslušného kalendářního roku a další kontrola se uskuteční na základě 
dohody zástupců smluvních stran pro jednání věcná a technická, nejpozději však do 30.6. 
příslušného kalendářního roku. 

4. Mandatář se zavazuje pomáhat omezovat rizika, plynoucí v této oblasti z činností mandanta. 

2 

L 



5. Mandatář se zavazuje informovat mandanta o změnách v předpisech, vztahujících se 
k činnosti mandanta. 

6. Mandatář chrání svoji činností práva a oprávněné zájmy mandanta, stejně jako jeho majetek, 
před poškozením zvláště v souladu s ustanoveními uvedenými v přepravních předpisech. 

7. Mandatář je oprávněn pro svoji činnost ve prospěch mandanta použíti jiných subjektů, není-li 
to proti známým zájmům mandanta. V takovém případě odpovídá mandantovi tak, jako by 
jednal osobně. 

8. Mandatář vede předepsanou evidenci, tzn. zápis z provedených kontrol, ze školení, 
z případných nehod a roční zprávu o činnosti na základě předaných informací od mandanta. 

9. Mandatář je povinen při výkonu své činnosti upozornit mandanta na zřejmou nevhodnost jeho 
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že mandanti přes 
prokazatelné upozornění mandatáře na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá mandatář za 
škodu takto vzniklou. 

10.Jestliže mandatář při své činnosti získá pro mandanta jakékoliv písemnosti, je povinen vydat 
mu je dle povahy věci do jednoho měsíce, nejpozději však do konce platnosti této smlouvy. 

11.Mandatář může po dohodě s mandantem taktéž využít smlouvy o dílo. Toto ustanovení platí 
pro školení osob podílejících se na dotčených činnostech. Mandatář není podpisem této 
smlouvy zavázán k jejich zajišťování, pokud nebyl jejich rozsah a způsob financováni dohodnut 
a uveden v přiloze této smlouvy. 

12.Mandatář muže podle aktuálních potřeb mandanta a po dohodě s ním provádět poradenství 
pro mimořádné činnosti mandanta a zajistit dodávky příslušného vybavení, a to vše mimo 
odměnu dohodnutou v rámci této smlouvy. 

V. 
Práva a povinnosti mandanta 

1. Mandant je povinen mandatáři poskytnout potřebné informace a doklady nutné k řádnému 
provádění činnosti dle této smlouvy. 

2. Mandant je povinen umožnit mandatáři přístup do všech provozů tak, aby mandatář mohl plnit 
veškeré povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 

3. Mandant se zavazuje pří řádném splnění předmětu této smlouvy zaplatit mandatáři sjednanou 
odměnu. 

4. Mandant je ve svém zájmu zavázán uvádět podněty a informace k dotčeným činnostem. 

VI. 
Odměna mandatáře a sankce 

1. Mandatáři přísluší za odbornou činnost dle této smlouvy následující odměna: 

a) za zpracování Výroční zprávy za rok 2003 ve výši 10 000,- Kč bez DPH; 
b) za zpracování Výroční zprávy za rok 2004 ve výši 10000,- Kč bez DPH; 
c) za činnost mandatáře dle této smlouvy v roce 2005 a za zpracování Výroční zprávy za 

tento kalendářní rok odměna ve výši 5000,- Kč bez DPH. 

 

3 



2. Podkladem pro zaplacení odměny dle odstavci 1 písm. a) a b) tohoto článku je daňový doklad 
(faktura). Právo vystavit daňový doklad (fakturu) vzniká mandatáři následujícího dne po 
odevzdání písemně zpracované Výroční zprávy dle ADR za rok 2003, resp. 2004, mandantovi. 

3. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na odměnu dle odstavci 1 písm. c) tohoto článku vzniká 
mandatáři po provedené vstupní kontrole a po uzavření kalendářního roku zpracováním 
Výroční zprávy dle ADR, nejpozději však do 31. března následujícího kalendářního roku. Lhůta 
splatnosti daňového dokladu {faktury} je 14 kalendářních dnů ode dne, kdy ji mandant obdržel. 

4. Lhůta splatnosti datového dokladu (faktury), obsahujícího stanovené náležitosti, činí 14 dní 
ode dne doručení mandantovi. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsáním 
fakturované částky na účet mandatáře uvedený v odst. 6 tohoto článku nejpozději v den 
splatnosti. 

5. Odměna uvedená v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje veškeré vedlejší náklady mandatáře. 

5. Mandant se zavazuje pro případ zvláště náročných úkolů upravit výši odměny. Takové 
navýšení musí mít písemnou podobu a formu dodatku k této smlouvě. 

6. Odměna za předmět smlouvy odst. 1 tohoto článku bude poukazována mandantem na účet 
mandatáře č, , pokud 
se smluvní strany pisemne necionoanou Jinak. 

8. V případě prodlení mandanta s placením daňového dokladu (faktury) vzniká mandatáři 
v souladu s § 369 obchodního zákoníku právo na úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 

9. Jestfiže mandatář nesplní závazky vyplývající ztéto smlouvy, ani po písemné výzvě 
mandanta, vzniká mandantovi právo na smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pěttisíc 
korun českých). 

10.Povinnost zaplatit 

a) úrok z prodleni dle odstavce 8 tohoto článku vzniká mandantovi do 21 dnů od doručení 
faktury mandatáře k zaplacení úroku z prodlení; 

b) smluvní pokuty dle odstavce 9 tohoto článku vzniká mandatáři do 21 dnů od doručení 
faktury mandanta k zaplacení smluvní pokuty. 

10. Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na úrok z prodlení nebo smluvní pokutu 
vyzvat druhou stranu k podání vysvětlení. 

Čl. VII. 
Zvláštní ujednání 

1. V případě ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy zavazují se obě smluvní strany 
vzájemně vypořádat své závazky. 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit 
druhou stranu. 

4 
~C. 



3 ,1' Mandatář se zavazuje neposkytovat informace o obchodních podmínkách činnosti mandanta 
žádné třetí straně, nepovolí—li mu to mandant písemně. 

2 Pro účely této smlouvy nemohou být za obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního 
zákoníku považovány informace uvedené v § 17 zákona Č. 356/2003 Sb. 

ČI. VIII. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba 

činí 12 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně a končí uplynutím posledního dne 
příslušného měsíce. 

3. V případě hrubého porušení podmínek této smlouvy jsou obě smluvní strany oprávněny od 
smlouvy odstoupit s okamžitou platností. Takovéto porušení smlouvy musí být druhé straně 
písemně oznámeno. Výpověď platí, pokud druhá strana neprovedla požadovanou nápravu 
v požadované lhůtě. 

4. Mandatářje oprávněn odstoupit od smlouvy v případě ztráty oprávnění k výkonu činnosti. 

ČI. IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řádi příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku v platném znění a zvláštními předpisy upravujícími zacházení 
s nebezpečným zbožím. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ztohoto smluvního vztahu nelze bez souhlasu druhé smluvní 
strany převádět na třetí stranu. 

3. Mandatář se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s podnikatelskou činností 
mandanta, které by se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozvěděl. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě obou smluvnich stran pouze písemnými dodatky, 
takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou. Dodatky nabývají platnosti dnem 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

5. Mandant se zavazuje mandatáři zajistit k plnění jeho úkolů potřebnou součinnost, prostředky a 
informace. Dále je povinen umožnit mu přístup na jednotlivá pracoviště a do objektů; a v 
případě potřeby jej vybavit plnou mocí pro jednání před úřady a institucemi. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně 
jednáním. Nedojde-li k dohodě, potom spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s vyloučením pravomoci obecných soudů u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a 
Pravidel jednáním nebo třemi rozhodci. 

5 

 



 

STN1IVí'YI51ü1RäV1Y t;CNIId 
státníyodnik (2) 

190 00 PIiAFIA 1, NŮ"LOvA 0 

MANDANT 

O 

  

7. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 (jeden) výtisk. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

9. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasi s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jasně, jednoznačně a srozumitelně, v 
souladu s ujednáním, po zralé úvaze a v zájmu obou účastníků, což potvrzují svými podpisy. 

Příloha dle textu: 

Příloha: Živnostenský list 

V Praze dne '!20o4 V Praze dne 2004 

Ing. ŠárI PČ:KPlA•N'L Gl.oßht. 
Nad vodovadem 254164 

10800 Praha 10 
IČo: 83103346 

Ř. 

MANDATÁŘ 

6 

~ t 



nutí nabylo právní moci dne: 

 

j 111. lggq 

  

Ing. věra Nachliňgerová'cs?' 
vedoucí živnostenského odboru 

Potvrzuji převzetí rozhodnutí 
a vzdávám - nev)ám se možnosti odv 

V Praze 29. 119. lgq5 

oab' -ní živnostenského listu 

i 

obvodní úřad městské části Praha 10 
č,j. 1537/95/P/vo/cH V Praze 20.03.1995 

Živnostenský list 
živnostenský odbor obvodního úřadu městské části Praha 10 rozhodl 

na základě ohlášení živnosti volná ze dne 20.03.1995 takto: 

Podle ustanovení 547 odst.l a 2 zákona č.455/91 sb., o živnostenském 
podnikáni a podle ustanovení .$4:6_zákona č.7.1/67 Sb. , o správním řízeni 
se vydává živnostenský lipt'fjtžicjké os+5áět 

Jméno a příjmení: 
Bydliště: 
Rodné číslo: 
Odpovědný zástupce: 
Bydliště: 
Rodné číslo: 
obchodní jméno: 
předmět podnikáni: 

Místo podnikáni: 
Provozovna: 
Vedlejší provozovna:  

 

Ing. šárka PšKNÁ -  NS  Globál 
Porade4Kká čitnoat v óblaeťi zacházení s 
nedezpečným zbožím - v Sšimu živnosti volná 

Nad vodovodem 64/254, 1.08 00 PRAHA 10 

 

živnostenský list se vydává na dobu neurčitou. 
odůvodnění: ohlášení živnosti splnilo všechny náležitosti 
č.455191 sb., o živnostenském podnikán£. 

podle zákona 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne 
dorurení rozhodnutí k živnostenskému odboru Magistrátu hlavního 
města Prahy prostřednictvím zdejšího živnostenského úřadu. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

